ПРИКАЗ

от 03.11.2017                 № 8.3.6.2-06/0311-01

О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

образовательной программы «Управление образованием» факультета Санкт-

Петербургская школа социальных и гуманитарных наук Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 3 курса

образовательной программы «Управление образованием», направления подготовки

38.04.04 «Государственное и муниципальное управление», факультета Санкт-

Петербургская школа социальных и гуманитарных наук Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики», очно-заочной

формы обучения, согласно списку студентов (приложение).

Директор                                                                                                 С.М. Кадочников

Приложение к приказу

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург

№ 8.3.6.2-06/0311-01
от 03.11.2017

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ СВЕДЕНИЯ

о назначении рецензентов магистерских диссертаций студентов 3 курса факультета
Санкт-Петербургская школа социальных и гуманитарных наук Национального
исследовательского университета «Высшая школа экономики», магистерской

программы "Управление образованием", направления подготовки 38.04.04
«Государственное и муниципальное управление» в 2017/2018 учебном году

№

п/п

Ф.И.О.

студента

Тема выпускной

квалификационной

работы

Тема выпускной

квалификационной

работы на

английском языке

Рецензент выпускной

квалификационной работы

1.

Александрова

Ольга

Владимировна

Визуализация учебных

текстов в структуре

подготовки учебных

пособий для

магистрантов

Visualization of

Educational Texts in

the Structure of

Training Tutorials for

Undergraduates

Конасова Наталия Юрьевна
кандидат педагогических наук,

доцент, начальник отдела программ

развития НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербург

2.

Барташевич

Татьяна

Юрьевна

События жизни в

образовательном опыте

Life Events in the

Educational

Experience

Чеглакова Людмила Михайловна
кандидат социологических наук,

доцент, кафедра управления

человеческими ресурсами, Школа

бизнеса и делового

администрирования, НИУ ВШЭ

(Мосва)

3.
Бушуев Вадим

Викторович

Критерии оценки

стандартов школьного

географического

образования в условиях

информационного

общества

Evaluation Criteria

Standards School

Geography Education

in the Information

Society

Жебровская Ольга Олеговна

кандидат педагогических наук,

доцент кафедры психологии

образования и педагогики Санкт-

Петербургского государственного

университета (СПбГУ)

4.
Верховская

Яна Ивановна

Профессиональное

взаимодействие

менеджеров вузов в

контексте методологии

управления знаниями

Professional

Interaction between

University Managers

in Context of

Knowledge

Management

Зиньковский Кирилл Викторович

кандидат экономических наук,

доцент, заместитель директора

института развития образования

ВШЭ, академический руководитель

магистерской программы

"Управление в высшем

образовании" НИУ ВШЭ (Москва)

5.

Гречищева

Лилия

Сергеевна

Организационная

культура как

инструмент управления

образовательной

организацией

Organizational Culture

as a Tool for

Management of

Educational

Organization

Цыганкова Инга Владимировна

доктор экономических наук,

профессор кафедры экономики

труда Санкт-Петербургского

государственного  экономического

университета (СпбГЭУ)

6.
Демьянова

Ольга Юрьевна

Управление

деятельностью

педагогического

коллектива школы на

основе оценки

профессионально-

педагогического

профиля педагога

Management of

Teachers Staff

Activity on the Basis

of Teacher Profile

Estimation

Тареева Анастасия Юрьевна

кандидат педагогических наук,

доцент, доцент кафедры психологии

и педагогики девиантного

поведения Санкт-Петербургского

государственного института

психологии и социальной работы

7.
Елпатова Ольга

Ивановна

Инновационный

потенциал как фактор

клиентоориентированно

сти профессионального

Innovative Potential is

a Factor of Customer

Focus of Professional

Educational Institution

Никитин Виктор Анатольевич
доктор экономических наук,

профессор, директор Санкт-

Петербургского государственного

образовательного

учреждения

автономного профессионального

образовательного учреждения

«Морской технический колледж

имени адмирала Д.Н.Сенявина»

8.

Заболотская

Кристина

Юрьевна

Управление персоналом

в период

преобразований:

исследование

организационного кейса

Personnel

Management in the

Period of

Transformation: Study

of the Organizational

Case

Чеглакова Людмила Михайловна
кандидат социологических наук,

доцент, кафедра управления

человеческими ресурсами, Школа

бизнеса и делового

администрирования, НИУ ВШЭ

(Мосва)

9.

Кармацких

Александра

Леонидовна

Оценка деятельности

педагогов учреждений

дополнительного

образования

Assessment of

Teacher’s Professional

Work in Institutions of

Optional Education

Смирнова Наталья Викторовна

кандидат педагогических наук,

доцент кафедры теории и истории

педагогики РГПУ им. А.И.Герцена

10.

Каспарьян

Мария

Евгеньевна

Специфика организации

работы с разными

типами родителей в

дошкольных

образовательных

организациях

компенсирующего вида

Special Preschool

Work Organization

Specifics with

Different Type of

Parents

Костина Любовь Михайловна

кандидат психологических наук,

доцент, доцент кафедры возрастной

психологии и педагогики семьи

РГПУ им.А.И.Герцена

11.
Криван Ирина

Валентиновна

Образовательный аудит

как управленческий

ресурс учреждения

дополнительного

образования детей

Educational Audit as a

Management Resource

of the Institution of

Additional Education

for Children

Михайленкова Ида Антоновна
кандидат психологических наук,

доцент кафедры общей и

специальной психологии Института

специальной педагогики и

психологии им. Р. Валленберга

12.
Лебедева Ольга

Юрьевна

Снижение риска

демотивации

участников

дистанционных курсов

как управленческая

задача

Reducing the risk of

distance course

participants

demotivation as a

managerial task

Азбель Анастасия  Анатольевна

кандидат психологических наук,

доцент кафедры непрерывного

филологического образования и

образовательного менеджмента

Санкт-Петербургского

государственного университета

(СПбГУ)

13.
Потина Елена

Владимировна

Возможности

использования

концепции жизненного

цикла организации в

управлении школой

The Possibility of

Using the Concept of

the Organizational

Life Cycle in School

Management

Кольцова Анна Александровна
кандидат экономических наук,

доцент, старший преподаватель

кафедры экономической теории и

экономической политики

экономического факультета  Санкт-

Петербургского государственного

университета (СПбГУ)

14.

Сапунова

Ирина

Викторовна

Гетерогенность

контингента

обучающихся как

фактор инклюзивного

образования в

представлениях

педагогов

The Heterogeneity of

Students as a Factor of

Inclusive Education in

the Views of Teachers

Муштавинская Ирина

Валентиновна

кандидат экономических наук,

доцент, заведующая кафедрой

общего и среднего образования,

Санкт-Петербургской академии

постдипломного педагогического

образования

15.

Свинцицкая

Юлия

Андреевна

Обеспечение

преемственности между

дошкольным и

начальным уровнями

общего образования как

управленческая задача

Maintenance of

Continuity between

Preschool and First

Level of General

Education as a

Management Problem

Костикова Наталья Николаевна

кандидат экономических наук,

доцент кафедры менеджмента и

экономики, факультет Социально-

культурных технологий СПбГИК

16.  Серженко

Дмитрий

Иванович,

Серженко

Наталия

Михайловна

(в соавторстве)

Становление новой

школы как

управленческий

феномен

The Formation of a

Now School as a

Management

Phenomenon

Ушаков Константин Михайлович
доктор педагогических наук,

профессор департамента

образовательных программ НИУ

ВШЭ - Москва

Кравцов Алексей Олегович
кандидат педагогических наук,

доцент, доцент кафедры управления

образованием и кадрового

менеджмента РГПУ им. А.И.

Герцена

17.

18.

Ушанева

Светлана

Александровна

Формы проявления

гражданской позиции

учителя в

профессиональной

деятельности

Form of Manifestation

of Teachers Civic

Position in

Professional

Occupation

Смирнова Елена Эмильевна
доктор социологических наук,

профессор

19.
Чекина Татьяна

Владимировна

Стиль управления как

предиктор автономии

образовательной

организации

Management Style as a

Predictor of the

Autonomy of

Educational

Organizations

Амосова Вера Владимировна

кандидат экономических наук,

доцент кафедры общей

экономической теории и истории

экономической мысли Санкт-

Петербургского государственного

экономического университета

(СПбГЭУ)

20.

Ширяева

Ярослава

Дмитриевна

Субъектность позиции

преподавателя как

фактор эффективности

вуза

Subjectivity of the

Teacher’s Position as a

Factor of the

University

Effectiveness

Амосова Вера Владимировна

кандидат экономических наук,

доцент кафедры общей

экономической теории и истории

экономической мысли Санкт-

Петербургского государственного

экономического университета

(СПбГЭУ)